
 

 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Stavební úpravy objektu FF na multifunkční 

přednáškové prostory a zpřístupnění 
objektu pro osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace - Dodávka 
audiovizuálního systému II.“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 
 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka audiovizuálního systému a jeho instalace a 
zapojení. Technické podmínky jsou stanoveny v projektové dokumentaci, která je nedílnou 
součástí této zadávací dokumentace. 

 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektu OP VVV Zkvalitnění 

vzdělávací infrastruktury FF OU a zlepšení její dostupnosti pro studenty se specifickými 
vzdělávacími potřebami, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002344. 

 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka audiovizuálního systému a jeho instalace a 

zapojení v objektu „E“ Filozofické fakulty Ostravské univerzity, na tř. Čs. legií 9, 
702 00 Ostrava. Jedná se o dodávky AV techniky dle projektové dokumentace s důrazem na 
tlumočnický systém, který zde figuruje v roli výukového zázemí a je hlavním předmětem 
návrhu AV vybavení. Jedná se o prostory tlumočnické laboratoře, přednáškového sálu a 
multimediální učebnu. Tlumočnická laboratoř je autonomní s výjimkou možnosti záznamu a 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

zpracování signálu z dvojice tlumočnických kabin v přednáškovém sále. Součástí plnění 
veřejné zakázky je spolupráce dodavatele s generálním dodavatelem stavby ve věci 
stavební připravenosti pro rozvody audiovizuální techniky. Při instalaci audiovizuální techniky 
do jednotlivých prvků nábytku bude dodavatel povinen spolupracovat s dodavatelem 
interiéru. 

 
Předmětem veřejné zakázky je rovněž zaškolení obsluhy, doprava a vyhotovení 

dokumentace skutečného provedení.  
  
 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 
Nabídka č.     1 
Obchodní firma:  HOCHTIEF CZ a. s. 
Sídlo:  Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 
Právní forma:  akciová společnost  
IČ:      46678468 
DIČ:      CZ46678468 
 
Nabídka č.     2 
Obchodní firma:    AVT Group a.s. 
Sídlo:  V lomech 2376/10a, Chodov, 149 00 Praha 4 
Právní forma:  akciová společnost 
IČ:      01691988 
DIČ:      CZ01691988 
 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.     2 
Obchodní firma:    AVT Group a.s. 
Sídlo:      V lomech 2376/10a, Chodov, 149 00 Praha 4 
Právní forma:     akciová společnost 
IČ:      01691988 
DIČ:      CZ01691988 
 
Odůvodnění vyloučení: 

Po otevření nabídky účastníka podané elektronicky prostřednictvím nástroje E-ZAK 
pro výše uvedenou veřejnou zakázku zadavatel zjistil, že obsahem je nabídka pro jinou 
veřejnou zakázku jiného veřejného zadavatele.  
 

Celá nabídka byla zpracována pro jiné zadávací řízení, tudíž pro jiný předmět plnění. 
Nabídková cena uvedená v této nabídce vycházela z nacenění jiného předmětu plnění, 
z jiného položkového rozpočtu, a nelze ji tedy považovat za nabídkovou cenu pro výše 
uvedenou zakázku. Údaje předložené v nabídce účastníka tedy nesplňují podmínky účasti 
ve výše uvedeném zadávacím řízení a není možné provést nápravu postupem dle § 46 odst. 
1 zákona, aniž by došlo ke změně nabídky dle § 46 odst. 2 zákona. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
Dle ustanovení § 46 odst. 2 zákona nemůže být nabídka po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek měněna. Doplnění či objasnění nabídky by v tomto případě nebylo možné, aniž by 
tím došlo ke změně nabídky, vzhledem k tomu, že by fakticky byla podána nabídka nová. 

 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil 

účastníka z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu 
ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 
 Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které 
nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda 
tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. Konkrétně se jedná o zjištění takových vad 
zadávacího řízení (porušení § 212 odst. 8 zákona ze strany zadavatele), které již nelze 
vzhledem k fázi zadávacího řízení napravit opatřením dle § 49 zákona. 
 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 odst. 
d) zákona rozhodl o zrušení výše uvedeného zadávacího řízení. 

 

8. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA 
ČÁSTI 
 

Zadavatel nepřipustil rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 
zakázky je takové povahy, že jeho rozdělení na části není vhodné z důvodu dodávky 
komplexního systému. 

 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne 15. 2. 2019 
 
 
 
 
 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity  
 


		2019-02-15T09:16:20+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




